
Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3905 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116 

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da Ata de 
Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.034/2024 destinado a aquisição de equipamentos informática e 
telefonia, para atendimento das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal, conforme segue: 
  
54.209.506 KARINE ROSÁRIO DA SILVA 

ITEM QUANT. TOTAL QUANT. MIN UNID. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

02 19 8 Un 

SCANNER COLORIDO A4 Velocidades de produção de 40 ppm/80 ipm ou superior, com capacidade do 
alimentador de 60 folhas de papel de 80g/m² ou superior, 216mm x 297mm ( 8,3 pol x 11,7 pol ) ou superior, 
tamanho, mínimo do documento 52 mm x 52 mm (2,05 pol. x 2,05 pol.), espessura do Papel de até 1,25mm 
(0,05 pol.) e peso do papel de 30-200 g/m² (7,2 - 160 lb.), resolução 
da digitalização óptica de até 600 dpi ou superior, com ciclo diário mínimo de 3000 digitalizações, 
Conectividade USB 2.0 ou superior , alimentação 100-240v; 50-60 Hz, compatível com sistema operacional 
Windows. Garantia mínima 1 ano. 
Marca: Canon DR-C240.  

R$ 1.660,00 

  
ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA 

ITEM QUANT. TOTAL QUANT. MIN UNID. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

01 57 33 Un 

Aparelho celular tipo "Smartphone" com tela de no mínimo 6.5 polegadas; resolução 1080 x 2300 ou superior; 
Capacidade de armazenamento interno de 128gb ou superior; processador Octacore de no mínimo 2ghz ou 
superior; memoria RAM de no mínimo 4GB ou superior; câmera traseira principal de no mínimo 50mp ou 
superior, frontal de 8mp ou superior; Bluetooth 5.0 ou superior; Dados moveis com tecnologia 4G desbloqueado 
dual chip; Bivolt; conectividade Wi-fi 802.11 b/g/n; bateria 4.500mah ou superior; Aparelho deve conter selo da 
ANATEL; Garantia mínima de 1 ano. 
Marca: Samsung A15 4G 

R$ 950,00 

  
Os relatórios de cadastro reserva e de ranking do processo estão disponíveis para downloads no Portal de Compras públicas no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, através de consulta pelo número do respectivo processo licitatório. A ata na íntegra estará disponível no site 
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 06 de setembro de 2024. 
  
IGOR DOS SANTOS OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Mariana Castilhos de Souza 

Código Identificador:F7319152 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 031/2024 
 
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024. 
VALIDADE: 22/04/2024 A 22/04/2025 
  
O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da Ata de 
Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.031/2024 para aquisição de materiais gráficos e de identificação 
visual para atendimento da demanda das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito Municipal, conforme segue: 
  
GRÁFICA IGUAÇU LTDA 

ITEM QUANT TOTAL QUANT MINÍMA UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

05 2.030 1.015 Mi 
Cartão de Visita em formato 90x50mm (retangular), impressão frente e verso, 4 x 0, papel Couché Fosco 
300g e verniz localizado, conforme a arte a ser enviada posteriormente. Marca: Gráfica Iguaçu 

R$ 0,30 

  
IDPROMO COMERCIAL LTDA 

ITEM QUANT TOTAL QUANT MINÍMA UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

04 930 515 Un 

Crachá em PVC, com furo para cordão, impressão 4x0, dimensões 55mm (L) x 85mm(A). Impressão feita 
diretamente no cartão, de acordo com a arte a ser enviada posteriormente . Incluso cordão 850mm de 
comprimento x 15mm de largura, cor azul marinho e ponteira no formato jacaré em metal. Marca: Prime 
Set 

R$ 7,50 

  
RB FLEXO LTDA 

ITEM QUANT TOTAL QUANT MINÍMA UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

01 9.900 6.450 Un 
PASTA - medindo 46cm x 31cm, papel triplex 300g, vincada, impressão 4x0, conforme modelo a ser 
enviado posteriormente. Marca: RB Flexo 

R$ 0,83 

07 75.350 37.675 Un Folder, tamanho 20cm x 30cm, 2 dobras, 4 x 4 cores, papel couchê 90gr. Marca: RB Flexo R$ 0,14 

  
RMR GRÁFICA LTDA 

ITEM QUANT TOTAL QUANT MINÍMA UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR UN 

02 302 151 Un 
Banner confeccionado em lona brilho 280gr, medindo 0,80m x 0,50m, impressão digital 4 x 0, com 
acabamento em madeira e corda, conforme arte a ser enviada posteriormente. Marca: RMR 

R$ 13,53 

03 212 106 Un 
Banner confeccionado em lona brilho 280gr, medindo 1,5m x 0,70m, impressão digital 4 x 0, com 
acabamento em madeira e corda, conforme arte a ser enviada posteriormente. Marca: RMR 

R$ 34,68 

06 180 90 Un 
Placa em PVC branca com plotter, com 300 mm de largura, 200 mm de altura e no mínimo 1 mm de 
espessura, escritas em letras pretas, caixa alta e centralizado, com brasão do município deslocado à esquerda 
em cores 4x0. Marca: RMR 

R$ 5,99 

08 240 120 Un 
Adesivo com Brasão da Prefeitura para identificação de veículo oficial, medindo 20 cm x 25 cm (altura x 
largura), em papel adesivo para uso externo e impressão colorida 4x0. Marca: RMR 

R$ 1,49 

  
Os relatórios de cadastro reserva e de ranking do processo estão disponíveis para downloads no Portal de Compras públicas no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, através de consulta pelo número do respectivo processo licitatório. A ata na íntegra estará disponível no site 
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 06 de setembro de 2024. 
 
  

Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3905 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117 

IGOR DOS SANTOS OLIVEIRA 
Prefeito Municipal Em Exercício 

Publicado por: 
Mariana Castilhos de Souza 

Código Identificador:D6A69C68 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2024 
 
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024. 
VALIDADE: 04/03/2024 A 04/03/2025 
  
O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da Ata de 
Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.011/2024 destinado a aquisição de uniformes para equipe dos 
serviços de alimentação da rede escolar municipal de educação infantil e fundamental, conforme segue: 
  
ALEXANDRE SPELLMEIER LTDA 

ITEM QTD QTD MÍN UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR 

07 40 50 UN 

AVENTAL TIPO COLETE - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: todo branco, com aberturas laterais e fitas 
para amarração lateral, tecido Oxford, 100% poliéster, sem bolsos. Com serigrafia, no lado esquerdo, em silk-screen: 
Brasão do município, colorido, medindo aproximadamente 6,5cm (L) x 7,5cm (A). Embaixo do brasão as escritas em 
azul marinho: “Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha” letras na fonte Arial, tamanho 11, em negrito, com as 
primeiras letras maiúsculas e as demais, minúsculas e, embaixo desta, “SEMED” com letras na fonte Arial, tamanho 
24, em negrito e todas as letras maiúsculas. Tamanho único. Aproximadamente 75cm de comprimento e 60cm de 
largura (tanto peito como costas). Marca: Alelise 

R$ 11,95 

  
COMERCIAL DI BOZZETTO LTDA-ME 

ITEM QTD QTD MÍN UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR 

02 0 30 UN 

CALÇA AZUL MARINHO ADULTO FEMININA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: na cor azul 
marinho, em tecido 62% algodão, 38% poliéster, com costuras reforçadas, não transparente, sem bolsos, na cintura 
com elástico de 4 cm, barra com bainha simples de 1,5cm, virada 2 vezes. O produto deverá apresentar selo ou 
etiqueta fixada na peça, contendo a composição e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido 
(de P a XGG). Marca: B&Z 

R$ 40,00 

  
MDX COMÉRCIO DE EPI LTDA 

ITEM QTD QTD MÍN UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR 

08 0 35 PAR 
SAPATO EPI branco, cano curto, fechado, com sola de borracha antiderrapante, com Certificado de Aprovação (CA) 
do Ministério do Trabalho e Emprego. Marca: Workflex 

R$ 63,30 

  
MV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E INFLÁVEIS 

ITEM QTD QTD MÍN UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR 

03 0 40 UN 

CAMISETA BRANCA ADULTO MANGA CURTA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: confeccionada 
em malha fio 30/1, poliviscose compactada 67% poliéster e 33% viscose (MALHA FRIA), confeccionada com fio 
anti pilling, gola canoa, com acabamento tipo punho, personalizada com a serigrafia da seguinte forma: Brasão do 
município na frente da camiseta, lado esquerdo, em silk-screen, colorido, medindo aproximadamente 6,5cm (L) x 
7,5cm (A). Na manga direita a escrita: “Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha”, letras na fonte Arial, tamanho 11, 
em negrito, com as primeiras letras da sentença maiúsculas e as demais, minúsculas, na cor azul marinho. Embaixo 
desta, a escrita “SEMED”, com letras na fonte Arial, tamanho 24, em negrito e todas as letras maiúsculas, em silk-
screen, na cor azul marinho. O produto deverá apresentar selo ou etiqueta fixada na peça, contendo a composição da 
malha e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido (de P a XGG). Marca: Própria 

R$ 17,00 

04 0 40 UN 

CAMISETA AZUL MARINHO ADULTO MANGA CURTA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: 
confeccionada em malha fio 30/1, poliviscose compactada 67% poliéster e 33% viscose (MALHA FRIA), 
confeccionada com fio anti pilling, gola canoa, com acabamento tipo punho, personalizada com a serigrafia da 
seguinte forma: Brasão do município na frente da camiseta, lado esquerdo, em silk-screen, colorido, medindo 
aproximadamente 6,5cm (L) x 7,5cm (A). Na manga direita a escrita: “Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha”, 
letras na fonte Arial, tamanho 11, em negrito, com as primeiras letras da sentença maiúsculas e as demais, 
minúsculas, na cor branca. Embaixo desta, a escrita “SEMED”, com letras na fonte Arial, tamanho 24, em negrito e 
todas as letras maiúsculas, em silk-screen, na cor branca. O produto deverá apresentar selo ou etiqueta fixada na 
peça, contendo a composição da malha e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido (de P a 
XGG). Marca: Própria 

R$ 17,00 

05 0 100 UN 

CAMISETA BRANCA ADULTO MANGA LONGA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: confeccionada 
em malha fio 30/1, poliviscose compactada 67% poliéster e 33% viscose (MALHA FRIA), confeccionada com fio 
anti pilling, gola canoa, com acabamento tipo punho, personalizada com a serigrafia da seguinte forma: Brasão do 
município na frente da camiseta, lado esquerdo, em silk-screen, colorido, medindo aproximadamente 6,5cm (L) x 
7,5cm (A). Na manga direita a escrita: “Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha”, letras na fonte Arial, tamanho 11, 
em negrito, com as primeiras letras da sentença maiúsculas e as demais, minúsculas, na cor azul marinho. Embaixo 
desta, a escrita “SEMED”, com letras na fonte Arial, tamanho 24, em negrito e todas as letras maiúsculas, em silk-
screen, na cor azul marinho. O produto deverá apresentar selo ou etiqueta fixada na peça, contendo a composição da 
malha e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido (de P a XGG). Marca: Própria 

R$ 19,50 

06 0 60 UN 

CAMISETA AZUL MARINHO ADULTO MANGA LONGA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: 
confeccionada em malha fio 30/1, poliviscose compactada 67% poliéster e 33% viscose (MALHA FRIA), 
confeccionada com fio anti pilling, gola canoa, com acabamento tipo punho, personalizada com a serigrafia da 
seguinte forma: Brasão do município na frente da camiseta, lado esquerdo, em silk-screen, colorido, medindo 
aproximadamente 6,5cm (L) x 7,5cm (A). Na manga direita a escrita: “Prefeitura de Santo Antônio da Patrulha”, 
letras na fonte Arial, tamanho 11, em negrito, com as primeiras letras da sentença maiúsculas e as demais, 
minúsculas, na cor branca. Embaixo desta, a escrita “SEMED”, com letras na fonte Arial, tamanho 24, em negrito e 
todas as letras maiúsculas, em silk-screen, na cor branca. O produto deverá apresentar selo ou etiqueta fixada na 
peça, contendo a composição da malha e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido (de P a 
XGG). Marca: Própria 

R$ 19,50 

  
PAMPA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 

ITEM QTD QTD MÍN UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO VALOR 

01 0 50 UN 

CALÇA BRANCA ADULTO FEMININA - UNIFORME ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: na cor branca, em tecido 
62% algodão, 38% poliéster, com costuras reforçadas, não transparente, sem bolsos, na cintura com elástico de 4 cm, 
barra com bainha simples de 1,5cm, virada 2 vezes. O produto deverá apresentar selo ou etiqueta fixada na peça, 
contendo a composição e informações do fabricante. Tamanhos diversos, conforme pedido (de P a XGG). Marca: 
Própria 

R$ 34,30 

  
A ata na íntegra estará disponível no site www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 06 de setembro de 2024. 
 
  


